
UCHWAŁA NR L/349/2022 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany  uchwały Nr XXVII/235/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania  

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Obrzycko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) po uzgodnieniu projektu uchwały z Zarządem Oddziału 
ZNP w Obrzycku       
 
Rada Gminy uchwala, co następuje:          
 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/235/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania  dodatków : za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Obrzycko, wprowadza się następujące zmiany: 

- § 6 otrzymuje brzmienie:           
 
"1.Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora, 

2) stanowisko wicedyrektora, 

3) stanowisko kierownika, 

4) sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy, 

b) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym, 

c) mentora. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, uwzględniając wielkość szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, złożoność 
zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, wyniki pracy szkoły oraz warunki lokalowe, środowiskowe 
i społeczne w jakich szkoła funkcjonuje, ustala: 

1) dla dyrektora - Wójt; 

2) dla wicedyrektora - dyrektor szkoły; 

3) dla kierownika - dyrektor szkoły. 

Tabela dodatków funkcyjnych 

L.p Stanowisko lub funkcja Stawka dodatku 
1 Dyrektor szkoły z liczbą uczniów/ dzieci 

powyżej 250 uczniów/ dzieci. 
70% - 80% uposażenia zasadniczego 

2 Wicedyrektor szkoły 60% - 80% dodatku funkcyjnego dyrektora 
3 Kierownik oddziałów przedszkolnych  800.00 zł. 
4 Wychowawcy klas 300.00 zł. 
5 Nauczyciel opiekujący się oddziałem 

przedszkolnym 
300.00 zł. 

6 Mentor 150.00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2D376B-39D2-4D9B-A8E8-A0B79872331B. Podpisany Strona 1



". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2D376B-39D2-4D9B-A8E8-A0B79872331B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Niniejszy projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/235/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. w 
sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania  
dodatków : za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę 
Obrzycko zakłada zmianę polegającą na wprowadzeniu dodatku funkcyjnego za sprawowanie 
funkcji mentora, ustaleniu wysokości dodatku funkcyjnego dla mentora w wysokości 150 zł. 
Powyższa zmiana wynika z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) wprowadzającej z dniem 1 września 2022 r. 
zmiany m.in. w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 
oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) m.in. w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w 
tym poprzez dodanie art. 9ca, w którego ust. 11-13 wprowadzono funkcję mentora, którego 
zadaniem będzie m.in. wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do 
pracy w zawodzie. W związku z powyższym zmienione zostało również rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 
r. poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 
2019 r. poz. 249, 1587 i 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787 oraz z 2022 r. poz. 1057 i 
1798), w którym w § 5 pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna 
stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Włodzimierz  Janasek  

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2D376B-39D2-4D9B-A8E8-A0B79872331B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



